АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   22.12.2014 года                                    №  557

г. Сусуман
Об утверждении Порядка  предоставления

льготы по арендной плате за пользование

муниципальными помещениями в рамках

действия  муниципальной программы,
утвержденной  постановлением администрации

Сусуманского района  от 07.07.2014 года № 296
В рамках действия  муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Сусуманском районе на 2015 год», утвержденной  постановлением администрации  от 07.07.2014 года № 296,  администрация Сусуманского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.Утвердить «Порядок предоставления льготы по арендной плате  за пользование муниципальными помещениями» в рамках действия  муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Сусуманском районе на 2015 год» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 года.

Глава Сусуманского района                                                                               А.М. Куршев
Приложение

Утвержден

Постановлением
администрации
Сусуманского района
 от 22.12.2014 г. №557
Порядок

 предоставления льготы по арендной плате за пользование муниципальными помещениями.

1.Льгота по арендной плате предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства, арендующим муниципальные помещения, которые являются собственностью муниципального образования «Сусуманский район» (далее –арендаторы). Исключение составляют  Арендаторы, занимающие помещения, переданные в аренду по результатам конкурсов и аукционов.
2.Льгота предоставляется Арендаторам только в случае отсутствия у них задолженности:
- по арендной плате за пользование муниципальными помещениями;

- по арендной плате за пользование земельными участками под арендуемыми муниципальными помещениями;

- по уплате за услуги, оказанные организациями коммунального комплекса.

3. Для получения льготы по арендной плате за пользование муниципальными помещениями арендаторы предоставляют в КУМИ  Сусуманского района:

- заявление по прилагаемой форме;

- справку об отсутствии задолженности за услуги, оказанные организациями коммунального комплекса

КУМИ Сусуманского района проверяет своевременность внесения арендных платежей и прилагает к заявлению арендатора:

- акт сверки арендных платежей за пользование муниципальными помещениями;

- акт сверки арендных платежей за пользование земельными участками под занимаемыми помещениями.

4. Заявление с прилагаемыми документами рассматривается на комиссии по решению вопросов, связанных с использованием муниципального имущества. Решения комиссии направляются в КУМИ  Сусуманского района для исполнения.

5. Расчет размера льготы производится в сумме разницы величин арендной платы, рассчитанной с применением понижающих коэффициентов, применяемых в целях поддержки и развития малого и среднего предпринимательства и утвержденных решениями Собрания представителей Сусуманского района на 2014 г. и на год предоставления льготы по арендной плате.

6. Льгота по арендной плате предоставляется в форме зачета рассчитанного размера льготы в счет перечисленных платежей по арендной плате за пользование муниципальными помещениями.

7. В случае, если арендатор допустил просрочку платежа в течение 2 месяцев, КУМИ Сусуманского района готовит представление в комиссию по решению вопросов, связанных с использованием муниципального имущества, на отмену или приостановление льготы по арендной плате, а затем направляет арендатору уведомление о решении комиссии.

8. КУМИ Сусуманского района до 25 декабря текущего года предоставляет Главе Сусуманского района отчет о предоставленной льготе по арендной плате. Копия отчета направляется в Комитет по экономике администрации Сусуманского района.

Приложение к

Порядку предоставления

льготы по арендной плате за
пользование муниципальными
помещениями в рамках
действия Программы.

 Главе Сусуманского района

 Куршеву А.М.

от________________________

__________________________                                                                                                                                                                            .                                                                                                __________________________

адрес:____________________

_________________________

тел.______________________

З А Я В Л Е Н И Е

              Прошу предоставить льготу по арендной плате за пользование муниципальными помещениями, расположенными по адресу: ___________________________________________________________________________.

площадью _____________________________________________________________

 с  «_____»_____________20__  г.   до   «_____»_______________20__ г.

Договор аренды муниципального помещения от __________ 20__ г. № __________.

Сообщаю, что не имею задолженности:

-по арендной плате за пользование муниципальными помещениями;

- по арендной плате за пользование земельными участками под арендуемыми муниципальными помещениями;

- по уплате за услуги, оказанные организациями коммунального комплекса.

Прилагаю  подтверждающие документы:

___________________________________________________________________________;
___________________________________________________________________________;

___________________________________________________________________________;

___________________________________________________________________________;

___________________________________________________________________________;

___________________________________________________________________________;

___________________________________________________________________________;

___________________________________________________________________________.

Дата   «_______»________________20__ г.

Подпись:___________________